empresa para executar serviços de operação e manutenção de Instalações Portuárias Públicas de Pequeno
Porte - IPA, localizadas nos estados do Amazonas, Rondônia e Roraima, divididos em seis lotes. A
vencedora para os seis lotes foi a empresa Antonelly Construções e Serviços Ltda. pelos valores de
R$111.483.591,97 (cento e onze milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e um
reais e noventa e sete centavos) para o lote 1; R$100.207.851,40 (cem milhões, duzentos e sete mil,
oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos) para o lote 2; R$82.117.187,65 (oitenta e dois
milhões, cento e dezessete mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) para o lote 3;
R$106.707.560,96 (cento e seis milhões, setecentos e sete mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e seis
centavos) para o lote 4; R$85.229.391,99 (oitenta e cinco milhões, duzentos e vinte e nove mil, trezentos e
noventa e um reais e noventa e nove centavos) para o lote 5; e de R$86.851.318,72 (oitenta e seis milhões,
oitocentos e cinquenta e um mil, trezentos e dezoito reais e setenta e dois centavos) para o lote 6. Os
prazos de execução e vigência para todos os lotes serão de 24 e 27 meses consecutivos, respectivamente.
Não foi realizada análise de risco do referido assunto pelo Comitê de Governança, Estratégia e Riscos –